03 quartos, 01 sala, 01 cozinha e 01 banheiro. 

Considerando-se os aspectos gerais da 
benfeitoria(internos/externos), tais como condições da cobertura, paredes, pintura 
piso, portas internas, etc, confiro a mesma o RUIM estado de uso e conservação. 

Avalio esta benfeitoria em R$ 28.339,50(vinte 
e oito mil, trezentos e trinta e nove reais e cinqüenta centavos). 

Uma edificação em alvenaria, adequada para 
residência, com área total construída aproximada de 50,00 m², coberta com telhas de 
cerâmica, cujo interior consiste em: 02 quartos, 01 sala, 01 cozinha e 01 banheiro. 

Considerando-se os aspectos gerais da

[...]

01 quarto, 01 cozinha e 01 banheiro. 

Considerando-se os aspectos gerais da 
benfeitoria(internos/externos), tais como condições da cobertura, paredes, pintura 
piso, portas internas, etc, confiro a mesma o RUIM estado de uso e conservação. 

Avalio esta benfeitoria em R$ 12.575,18(doze 
mil, quinhentos e setenta e cinco reais e dezoito centavos). 

Metodologia empregada: método 

comparativo,através de dados relativo a outros imóveis de características similares, por 
amostragem estatística de dados contemporâneos do mercado de terras rurais neste

[...]

Para que tudo fique constado, eu,                        

Paulo Balieiro Coutinho, avaliador judicial, o digitei, conferi, dou fé e subscrevo. 

Custas pagas 

Importa o total do presente laudo de 
avaliação(terreno + benfeitoria),  em R$ 179.807,18(cento e setenta e 
nove mil, oitocentos e sete reais e dezoito centavos).